
《ビジター》

 妻神 和憲 様 (八戸 RC)

《会長要件》大橋会長

　いまだに会長要件と言うのがよく分

かってはいませんが、今日の例会は合

同例会の準備例会です。合同例会の時

に会長要件としてグループの皆様の前

で話さなければいけませんので、皆様

に添削をしていただかなければいけな

いなと思っております。

　挨拶の前に、暑くなりましたねと言うのがデフォ

ルトになっている今日この頃ですが、皆様はちゃん

とクーラーを使っていらっしゃるでしょうか、私は

暑がりなので 28 度ではなく 25 度に設定しています。

　先日、手塚治虫先生のブラックジャックのアニメ

で声優をやっている方が「湯だった脳細胞は元に戻

らない」という事をツィートで発信しておりまして、

結構バズっていました。そうですよね、茹で卵は生

卵にはなりませんので、皆さん、脳細胞は大切です

のでクーラーを使うなりして自己防衛してください。

　話は変わりますが、マイロータリーを見ましたと

ころ、今年度の RI 会長の重点項目である「メンタル

ヘルス」ですけれども、去年それに特化したロータ

リーが出来たと、ロータリーの組織と言うのもあり

ますし、奉仕活動というものも時代と共に変わって

来るのではないかと思っています。

　それに関してですが、長生園さん、いつもであれ

ば今日の例会は、三社大祭のお通りに長生園さんを

ご招待する移動例会だったのですが、長生園さんの

方からコロナがまだ危ういという事でお断りさせて

くださいとの申し出があり、その代わり園内の家庭

菜園に日除けのテントのようなものを寄付していた

だけないかと、理事会での承認もいただきましたの

で、それはもう、私の専門職でありますので、色々

とルートを駆使して良い物を用意させていただきま

した。例会終了後に、社会奉仕委員長と幹事と 3 人

で寄贈に伺うことになっています。

　今日はビジターとして、地区大会の実行委員長さ

んがいらしています。地区大会ではうちのクラブは

コ・ホストクラブとして八戸 RC の方々のお手伝いを

して成功に導いていければと思いますのでよろしく

お願いいたします。

《幹事報告》伊藤幹事

◦理事会報告

〇9 月のプログラム、9 月 7 日 ( 木 )

IM 準備例会、9月 14 日 ( 木 ) ガバナー

公式訪問準備例会、9 月 21 日 ( 木 )

祝日の週に付き休会、9 月 28 日 ( 木 )

ガバナー公式訪問例会です。28 日は

10 時から会長幹事面談、11 時からク

ラブ協議会、12 時 30 分から例会となります。

〇神戸西神 RC クラブから延期になっている八戸訪問

への問い合わせがあり先方と日程を調整することに

しました。

〇橋本精二名誉会員に合同例会の案内を出すことに

しました。

〇地区より、26-27 年度のガバナー推薦のお願いが

来ております。自薦・他薦構いませんのでどなたか

いらしたら幹事までお知らせください。

〇八戸市を緑にする会より寄付のお願いが来ており、

ニコニコより 3,000 円の寄付をすることにしました。

◦地区大会の記録誌が出来ましたと、田中直前ガバ

ナーより届いています。各クラブ 2 部という事で事

務局に置きますのでご覧になって下さい。地区のホー

ムぺージにもデータを掲載していますのでご覧にな

れる方はそちらからもご覧いただけます。

◦ザ・ロータリアン英語版が届いています。事務局に

置いてあります。

◦例会変更のお知らせ、八戸北 RC 8 月 1 日 ( 火 ) 任

意休会、8月 8日 (火 )時間場所変更、8月 15日 (火 )

四つのテスト
言行はこれに照らしてから

１）真実か どうか
２）みんなに公平か
３）好意と友情を深めるか
４）みんなのためになるか どうか

《出席報告》田守副委員長
　正会員数 31 名。本日の出席は免除

会員 5 名を含む 19 名。出席率は

70.4％です。

出貝職業奉仕委員長

 

2023-24年度ＲＩのテーマ「世界に希望を生み出そう」
ＲＩ会長　ゴードンＲ・マッキナリー（ＣＲＥＡＴＥ  ＨＯＰＥ  ｉｎ  ｔｈｅ  ＷＯＲＬＤ）

八戸南ロータリークラブ会報
例会日：毎週木曜日 12：30　例会場：八戸パークホテル

●ガバナー　築舘　智大   ● 会長　大橋　央雅  ● 幹事　伊藤　斉  ●コミュニケーション委員長　米内　安芸

ホームページ：http://www.hi-net.ne.jp/~hsrclub/　　Email：hsrclub-2830@cd.hi-net.ne.jp
Facebook ページ：https://www.facebook.com/hachinoheminamirc/

   Facebook ページに「いいね！　 」をお願いします。
RI 第 2830 地区ホームページ：http://www.rotary-aomori.org/2020/

第 2258 回 例 会 記 録
《合同例会準備例会》
2023 年 8 月 3 日（木）

点鐘　12：30
レポート No.1690



皆様方にもご協力していただきまして、もっともっ

と楽しいロータリークラブになって行けるよう頑

張って行きたいと思います。

　八戸南クラブからは久保田様と米内様のお二方、

築舘ガバナーより直接依頼が行かれまして、実行委

員会のメンバーに入られて、頑張っていただくこと

になって居ります。皆さま方もどうぞご協力よろし

くお願いいたします。お時間ありがとうございまし

た。

《合同例会準備》伊藤幹事

　合同例会準備例会という事

で、皆様のお手元に合同例会プ

ログラム ( 案 ) をお渡ししてあ

ります。前回の物を参考に作っ

てありますので一連の流れをご

説明いたします。( 資料に沿っ

て説明 ) 合同例会の流れについては以上ですが何か

ご質問がありますか ( 集合時間についての質問 )6 時

受付ですので 5 時半までに集まっていただきたいと

思います。その前に来られる方は早めに集まって下

さい。他になければ当日司会の中村さんから予行練

習をしていただきます。( 司会練習 ) 中村さんあり

がとうございました。当日もよ

ろしくお願いいたします。皆さ

ん、今のような流れでよろしい

ですか、前回の物を参考にして

ありますのでよろしくお願いし

ます。

　という事で再来週の例会は合同例会ですので、皆

様是非タスキを掛けて接待のお手伝いよろしくお願

いいたします。

《社会奉仕活動》

　例会終了後、大橋会長、久保田社会奉仕委員長、

伊藤幹事の 3 人で長生園さんにテントを寄贈してき

ました。大事に使わせていただきますと大変喜んで

いただきました。

17 日の合同例会に変更、8 月 29 日 ( 火 ) 時間変更、

八戸中央RC8月 14日 (月 )任意休会、8月 21日 (月 )

17 日の合同例会に変更です。

◦先日の納涼例会でもご報告いたしましたが、八戸童

話会様の 100 周年記念行事に大橋会長が出席して、

当クラブからの寄贈に対する感謝状を頂いてきまし

た。

◦今日の各記念品贈呈は 24 日の例会で行います。

《ニコニコボックス》西尾委員長

妻神和憲様 (八戸 RC):

本日、地区大会コ・ホストクラブのお

願いに上がりました。宜しくお願い致

します。

大橋会長 : 妻神実行委員長ようこそ、

　　　　地区大会を成功させましょ　

　　　　う。

伊藤幹事 :暑いですね !

橋本会員 : 妻神様、ようこそお出で下さいました。　

　　　　よろしくお願いします。

中村会員 : 妻神様ようこそお出で下さいました。本

　　　　日はよろしくお願いいたします。

本人誕生日 :小原会員

配偶者誕生日 :西尾会員

《ご挨拶》妻神和憲様 (八戸 RC)

　皆様こんにちは、わたくし八戸ロー

タリークラブ、今年度の地区大会実行

委員長を仰せつかっております妻神と

申します、本日はお時間いただきまし

て誠にありがとうございます。来たる

10 月 20 日から 22 日迄の 3日間、本会

議自体は 21 日、22 日で行う予定になっ

て居ります。八戸ＲＣから築舘ガバナーが出ており

ますので、我々が中心になりまして、南グループみ

んなで盛り上げて頂ければありがたいなと思ってお

ります。本日はコ・ホストクラブの協力依頼、並び

に南グループ全ての会員の皆様に参加登録の方を全

員登録でのお願いに上がった次第です。

　7 月より年度が替わりまして築舘智大ガバナー、

我々八戸クラブのメンバーですが、彼はとてもユニー

クな男でして、様々な新しい事をどんどん地区の中

に盛り込みたいという事で頑張っております。一つ

には公共イメージ向上という事で、ロータ君をキャ

ラクターとして作りまして、県内公式訪問をしなが

ら、キャラクターの中に誰かが入って、面白おかし

くイメージを盛り上げようという事で頑張っており

ます。

　今後も我々色々新しい企画を考え、地区の方を盛

り上げていけるよう、南グループを盛り上げていけ

るよう八戸クラブみんなで頑張っております。是非


	2023-08-03-01
	2023-08-03-02

